
8 czerwca 2022 roku przyszedł czas na podsumowanie drugiej edycji  ogólnopolskiego konkursu
literackiego  na  najciekawsze  opowiadanie  lub  bajkę  pod  hasłem  „Twoje  bezpieczne  wakacje”
organizowanego przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego. Laureatką konkursu, a zarazem
ambasadorem  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  została  Aleksandra  Jop,  uczennica  klasy  VI  z
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie, która zajęła II
miejsce w kategorii: klasy 6–7. Opiekunem uczennicy była polonistka Małgorzata Rajca.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, w ciągu niespełna miesiąca wpłynęło ponad 400 prac. 
Patronat Honorowy nad konkursem objęła Małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser- Duda, w
Komitecie  Honorowym  zasiadał  m.in.  Minister  Edukacji  i  Nauki,  natomiast  patroni  medialni
wydarzenia to Polskie Radio S.A. oraz TVP Info. Uroczysty finał odbył się w siedzibie Głównego
Inspektoratu Transportu Drogowego.  Z laureatami spotkali  się:  Małżonka Prezydenta RP Agata
Kornhauser-Duda, Minister Edukacji  i  Nauki Przemysław Czarnek, Główny Inspektor Transportu
Drogowego  Alvin  Gajadhur,  Rzecznik  Ministra  Infrastruktury  Szymon  Huptyś,  Prezes  Zarządu
Polskiego Radia S.A. Agnieszka Kamińska oraz Członek Zarządu Telewizji  Polskiej S.A. Mateusz
Matyszkowicz.

Małżonka  Prezydenta  RP  Agata  Kornhauser-Duda  zwróciła  uwagę,  że  ten  konkurs  łączy  kilka
elementów.-  Konkurs  utrwala  wiedzę  o  zasadach  bezpieczeństwa,  które  obowiązują  w  ruchu
drogowym, promuje właściwe postawy, wyzwala wyobraźnię, kreatywność i pozwala też rozwijać
wam talenty literackie. Dziękuję za to, że napisaliście opowiadanie lub bajkę, a tym samym staliście
się odpowiedzialnymi uczestnikami ruchu drogowego i prawdziwymi ambasadorami bezpieczeństwa.
Z kolei Alvin Gajadhur, Główny Inspektor Transportu Drogowego podkreślił, że laureaci wykazali się
znakomitą wiedzą dotyczącą bezpieczeństwa w ruchu drogowym. - Są doskonałymi obserwatorami
drogowej  rzeczywistości,  co  nas  bardzo  cieszy.  Wkrótce  rozpoczną  się  wakacje.  Będziecie
podróżować, będziecie dużo czasu spędzać na świeżym powietrzu i odpoczywać, ale pamiętajcie o
jednym – od bezpieczeństwa w ruchu drogowym nie ma odpoczynku. Musicie zawsze przestrzegać
przepisów, żeby być bezpiecznym, żeby bezpiecznie wrócić do domu, żeby nie doszło do tragicznych
wypadków.  Następnie  goście  przeczytali  fragmenty  nagrodzonych  prac  i  zadawali  pytania  ich
autorom. Aleksandra, zapytana o swoje opowiadanie, stwierdziła:
– Wybrałam najprostsze zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego, bo przygotowywałam bajkę dla
najmłodszych dzieci, dlatego chciałam zacząć od podstaw, od najważniejszych zasad.

Na koniec laureaci otrzymali  nagrody przygotowane przez GITD, Małżonkę Prezydenta RP oraz
Partnerów konkursu.  Oczywiście  na scenie  nie   mogło zabraknąć Krokodylka Tirka –  maskotki
Inspekcji  Transportu Drogowego,  a  zarazem bohatera wszystkich prac konkursowych.  W końcu
przyszła pora na pamiątkowe zdjęcia i ciepłą rozmowę z Panią Prezydentową. To był dzień pełen
niezapomnianych przeżyć.
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